durans in aeterna, ex qo ptt v Legis graa sa-
crificia perenne fit et deat ee inuentus
qstas in oblatio panis et vini in ordine
Melchisedech, qe oblas Missa di.

Missa am appellat, l. qia derivat ab Hebraica Misach 20j.
Et d' s' s'rat oblatioem et nung retriu' Deo oblatu,
l. qia sumis, pro dimissioe populi, adeoq' q'eng ide
sonat ac dimissio, ex eo forse rei noie hoc im-
posita, qia in fine eig a Diacono populo di: ite
missa e, unde etia S. P. N. Benedictus in sua
regula frequens dicit: et missa sint, sinem
oratioes insinuans. l. Missa di: qia hostia
huij sacrificii fuit ad nos de caelo missa in
redemptioe generi, hui. l. 4. qia eadem. Hostia
una in precibz a sacerdote ad Deum fuis ad
Prem aeterna dimitti in signu protestationum
supremi eig Dni, et ars s'bris. Socy An
Missa maxie quid graeco Liberogia, di:
etia fractio panis, panis sup oblatio, Corpq
Christi qe appellation missam respiciunt velut
e sacrificiu l. ut e saerm. Missa ut sacri-
ficiu dfiniri p: actio religiosa dicitur instituta

Et quia in figura proleptica summi Dei doni
in oes res creatas nostras, substantias et esse
naturam corporis et sanguinis Dei seculi inuenti
pro nobis oblatis, eadem oblatio sub speciebus
panis et vini recedens, idemque corpus et
sanguis Dei eterno patri in iuge sacrifici-
um inueniens sumit. ita. ob. et ig
bonitas patet. Sicut ut contra Hetericos ostendamus
quod missa sit verus legis gratia sacrificium.
Apostolus Missa est verus et unicus legis gratia
sacrificium aequivalens omnibus antiquae legis sa-
crificiis. Est de fide nostrissime dictum
in Tridentino: Sess. 22. cap. 9. et Canon. 1. ubi si
quis dixerit in missa non offerri Deo verum
et primum sacrificium, aut quod offerri non
sit aliud, quam nobis Christo ad manducandu-
dari, anathema sit. Eadem veritas expri-
mitur in ipsis quibusdam Canonibus Canon. 3. 8. et 9.
Item in Concilio Niceno 1. sub Sylvestro Papa,
in Toletano 1. in Andisiodorensi, in Laterano
in Florentino: Antiquissimis Conciliis.

Eadem etiam veritas ab oibg Scribjs quibus tra-
 hioe aperta e, de quibz pnt videri Bel-
 larm. li. i. c. 15. nos ttm assumimus. id. D.
 Andrea dicit in vita: Ego immaculatu agnu
 pasche in altari fero, cuius carnes postm
 ois populy credentium manducavit, agnus
 q' immolatu e integer offerat et vivy.
 ita ille. Tanta fuit e' p'p'us, ut
 hoc oium p'rum dicto confirmari neq; ho-
 reticu Calvinu et Lutheru impudentia negare
 puit, qe pro sua q'fessioe quassa dixit, se
 q'ra autoritem oiu' reluctantari.

Eandem veritatem Bellarming innumeris scrip-
 tura locis ostendit cit: loc. qe epi clarmast,
 temp' ibi videri pot, tnu ttm adduco ex
 veteri scriptura, illud fuit Malachia 1.
 ubi propheta ait: ab ortu em solis usq;
 ad occasum magnu e' nomen meu in gentibz
 et in oi loco sacrificia et ofery no' meo
 oblas munda s' ubi propheta p' oes int-
 pretes p'adixit sacrificiu qd d'bebat
 fundere sacrificio Judeorum,

eni dicitur
 hies & q'
 cal' cruce
 o sub p'ced
 ory et
 age fari
 os. et ig
 hies q'fessio
 h'p'f'ia.
 legio p'p'
 a legio fa-
 ime d'f'f'ia
 a. i. v. i.
 Deo veru
 offerri n'
 aduante
 ritas exp'
 an. d. s. edg
 bro Cape,
 a. l'etran:
 : l'is.

Et in toto orbe est offerendum, prout
ait et sacrificium, quod fuerit Iudeorum
sacrificia, et operam in toto orbe pro
ter sacrificium missae, quod nec dicant
heretici propheta legi de sacrificio
invisibili, nam gloria est, quod propheta
legi de sacrificio praedant sacrifici-
is Iudeorum, quia erant scribitur. ne
go ras quod si fuit intelligat de sibi
et prae tali sacrificio.

Quaeritur 2. quod in scriptura sacrificium
habetur ad missam et prae addito de sa-
crificio, sicut in loco cit. propheta
ait. Gloria 3. quod propheta in legi
de sacrificio duas exellit protestatio-
nes homines et fidelium adnationis, atque
adnationis hominum et protestatio in homines,
nisi sit nisi per res sibi, quod huic loco
addit. Et Danielis 8. et 12. Ubi

prodi; Antichoy ablaturo iuge sacrificium
atq; n' p' hoc intepi nisi de sacrificio Missae
n' em tunc erit ald: gop. Videq. Bell.

By: Apert: a tunc 1. Ex g'f'p'ioe Calvinii 203.
et Lutheri q' fuerunt tota' Ecclia' missa
* pro vero sacrificio: recognoscere, saltem a
temp'ib; Gregorii 1. usq; ad sua tempora adeoq;
f' mille circiter annos. ex hoc sic arguatur:
l. tota Ecclia' Chri' f' tot saecula pessime
erravit, q' g'f'anter f' ea Missam sa-
crificium asperunt ce, et f' totu orbem
servari iussit, l. certe decepti s't, et erra-
verunt Calvinus et Lutherus, atq; nemo sane
mentis credere p't Duum dilectat' p'osa' p'ra
Ecclia' qam suo sanguine mundarant in tam
f'edo errore. f' tot saecula detineri
f' misere, hoc em derogat et iusti et veriti
DEI, iusti qia sponte p'ra n' melius g'f'eluit
veriti, qia usq; ad finem mundi Ecclia' p'ra
adeo promisit, ut inferi provalerent ad-
redy ea, du' t'n ip's p'mitente tot saeculis

et hunc factum errorem potius inferi ei
toto dominarent, reliquij qd, qd Salving
et Lutherus decepti errarint, neq, hoc
mirum e, quod ipse Lutherus in li. de Missa
privata fatetur, qd ipse apparuit diabolo
et in somno, p, quod bene vigilabat, qui
et arguitur extra sacrificium Missae,
et in n, p, meritis Lutherus, ipse arguitur
resistere, deinde aboleri. huiusmodi
sacrificii. Neq, satisfaciunt ad
excusandum Lutherum haereticum, dicentes:
fas ee. etiam ab hoste doceri, dicens enim
fas qd dem ee. ab hoste doceri, p, nefas
ee. velle doceri de F veritate. a pro men-
daci, maxime cum ipsa doctrina manifeste
deprendi, uniusq, Eulie, etiam scripturae
testimonium, et prius d. uniusq, etiam, ut
Lutherus fatetur deprendit sicut ipse fatetur.
204 Py. 2. sacrificium e oblatio rei sibilis et immu-
tae Deo inq, supremo Deo legitime facta

atq; Misa e' oblatio digni rei sibilis. q'p
 M. d' d'initio sacrificii. m. p. Et q'ide' Misa oblatio
 ut p' se p'tt, et q'idem rei sibilis n' q'idem rave
 sui p' rave p'ecora sicut corpus et sanguis
 Dni q'iang sub p'ecb, q'iang et q'idem D'eo ut
 supremo Dno p' ideo em a Catholicis missa
 celebra, ut in eo supremu' D'ei d'niud et p'ea
 subitioem protesten, fit etia' mystica hostia
 imutao in q'nta vi ubi sub p'ecb panis p'oz
 solut' corp, et sub p'ecb vini solut' sangis
 adeoq; mo' mortuo et q'p' sparando corp
 a sanguine. q'p.

3. In nullu' nomie religiois condunari hoies
 p'nd, nisi aliq'o sacrificiu' et sacru' r'ipti-
 bil' q'portio colligen, ut ait Aug. iq. q'tra
 Faustul: iji ex mente D. Augustini e' imp'pble
 religioe' chriann' ce sine sacrificio sibili,
 neq; ali' sacrificiu' ostendi p't q'm sacrificiu'
 Misa: q'p.

4. In lege grae e' veru' sacerdotiu', q'o
 et veru' sacrificiu'. q'p'q' p'tt, q'ia sa-
 cerdotiu' a sacrificio di' p'm oes gentes et lingua.

inferi ei
 q'd' p' hinc
 neq; hoc
 de p'p
 il' diabol
 bat, q'p
 Misa,
 p'omb'is
 hinc mi
 r'ient ad
 d'icte:
 i, d'icte
 p' p'as
 p'a na-
 manife
 p' p'as
 q'tia, ut
 o' f'acti
 sibil' im-
 e' f'acti

antequam h. in Ep. ad Hebr. : c. 7. et 8.
ubi ostendi sacerdotiu Leviticu ee. transf-
latu, et sacerdotiu Chri es longe ee.
excellius; Item in Ep. Jacobi: inducat
presbyteros In Canonicis Ap. in oibus
Concil. et Prijs, in oibus veteru Cont. seu
legendis, et in p. etua Traditoe, ubi g. inno
presbyteru mentio et ras h. It am pres-
byteri nova legis sacerdotib: g. p.

5. Chrus praecepit ut facerent sacerdotes
suis, qd ipse fecit offerendo pane et vinu
in corp. et sanguine p. m., unde dicit:
hoc facite in meam p. Luc. 22. atq; Chrus
offerendo pane et vinu obtulit veru sacri-
ficiu, qd Chrus praecepit sacerdotib: suis
ut offerrent in pane et vino verum
sacrificiu, atq; hoc panis et vini obla-
di a catholicis Misa, qd hoc e' verum
sacrificiu. m. p. Hebr. : 5. dicit: qd ois
Pontifex g. stituit ut offerat sacrificia. Ibidem
7. dicit, qd Chrus sit pontifex in aeternum

In ordine Melchised: qd etiam gformaz pp. 109.
 ubi dicitur Tu es sacerdos in aeternum fm ord: p
 Sacrificium vero Melchisedech fiebat p ob-
 laoe panis et vini, ut dicitur Gen. 14. 1 igitur
 sacerdos fm ordine Melchisedech in qntm
 ipse obtulit pxi aeterno pane et vino in
 vim sacrificii, atq; hoc fecit in uet: coena
 qndo illd in corpore et sanguine sui offeravit
 et sacerdotib; suis idem facere praecepit
 qd manet qd m ipse e veru sacrificium